dominam Elizabeth genitricem nostram in dominium earundem, statuatque easdem eidem simul cum cunctis utilitatibus et pertinentijs quibuslibet, dicte nostre donationis titulo perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint, evocet ipsos contra eandem dominam genitricem nostram in personalem presentiam nostram ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premissae statutioni intererunt, nec non possessionum ac portionum et jurum possessionariorum statuendorum nominibus, terminoque assignato eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis. Datum Bude feria quinta proxima ante festum Invencionis sancte crucis, Anno domini millesimo quadragesimo sexagesimo quinto, regni nostri anno octavo, coronationis vero secundo.

Közölte gr. Teleky J. Hunyadiak kora XI. k. 118. l.

274.

1465. November 5. Sziget. Nagy László és Bizo Simon Máramaros földjének főispánjai és négy szolgabíró igazolják hogy királyi rendelet folytán s a Szapolyai Imre szepesi gróf megbizásából Dolhai Ambrust Mojszin birtokába ujból beiktatták.

Nos Ladislaus Magnus, ac Simon Bijzo comites terre Maramoriensis, necnon quatuor judices nobilium videlicet Iohannes Nemes, Michael Fijcze, Nicolaus Bedey et Michael Sthoyka eiusdem terre, memorie commendamus, quod licet egregius Ambrosius Dolhaij, anterioribus temporibus in dominio possessionis Maijze fuisse, et nunc ex mandato serenissimi domini Mathie regis Hungarie etc. domini nostri graciosissimi, et eclaim ex commissione magnificj domini Emerici de Zapolia comitis perpetui terre Scepusiensis, de novo, eundem egregium Ambrosium Dolhaij in dominium possessionis Maijze cum omnibus suis utilitatibus et pertinentijs intromisimus nullo contradicente, iijmo intromittimus jure perpetuo in filios filiorum et heredibus perpetuialiter tenere habere et possidere. In cuius reij testimonium literas

nostras sigillo nostro roboratas duximus concedendas. Datum in Zygeth
feria tercia proxima ante festum sanctj Martini episcopi. Anno domini
Millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto.

Közlé gr. Teleky J. Hunyadiak kora XI. k. 146. l.

275.

1466. Julius 5. Buda. Ország Mihály nádor átirja azon iktató parancsát, melylyel a leleszi conventnek meghagyta volt, hogy Erzsébetet, Mátyás király anyját Kereczke és Kusnicza birtokába visszaiktassa, miután ezek Erzsébet részére a munkácsi várhoz visszacsatolandóknak lettek megítéltével, az azokért cserébe kapott Makaria, Sarkad és Román-pataknak Dolhai Ambrus és Mihály részére való visszabocsátása mellett.

Nos Michael Orszag de Gwth regni Hungarie palatinus et judex Comanorum memoriae commendamus, quod nobis secundo die festi visitacionis beate Marie Virginis proxime preteriti hic Bude constitutis, magister Benedictus de Peczel pro illustri domina Elisabeth genitrice domini nostri regis cum procuratorijs literis regalibus nostram veniens in presenciam, quasdam literas nostras super restatuzione possessionum Kereczkij et Kwsnycza appellatarum, Bude septuagesimo quarto die octavarum festi epiphaniarum domini proxime preteriti anno in presenti clause confectas scripto proprie manus magistri Nicolai de Wag, tunc prothonotarij nostri consignatas nobis presentavit, petens nos debita cum instancia ut tenores earundem in transcripto aliarum literarum nostrarum eidem domine genitrici dicti domini nostri regis dare dignaremur, juris eiusdem ad cautelam, que quidem litera nostra restatutoria propter sui inprevisam conservacionem indebitamque hinc inde eius deletionem satis corrupta esse videbatur. Cuiusque tenor talis est, Amicis suis reverendis conventui ecclesie de Lelesz Michael Orszag de Gwth regni Hungarie palatinus et judex Comanorum amiciciam paratam cum honore. Noveritis quod Benedictus de Peczel pro illustri domina genitrice domini nostri regis cum procuratorijs literis regalibus juxta continenciam literarum nostrarum prorogatoriarum in octavis festi

epiphalarum domini in figura nostri judicij comparendo, contra Ambrosium de Dolha proposuit eo modo, quomodo post mortem condam domini Uladislai regis Polonie idem Ambrosius de Dolha quasdam possessiones eiusdem domine Kereczkij et Kwsnycza vocatas in comitatu de Bereg existentes, ad castrum eiusdem Munkach appellatum pertinentes pro se occupasset, et easdem occupacione conservaret et ute-retur eciam de presenti potencia mediante in prejudicium et dampnum dicte domine valde magnum, et hec sic facta fore exhibicione unius literae inquisitorie ecclesie de Lelesz conprobando. Ex parte ejusdem Ambrosij per nos in premissis juris conformitatem peciit elargiri. Quo auditio Iohannes de Kerepecz pro eodem Ambrosio in causam attracto cum procuratoriis literis dicti conventus ecclesie de Lelesz in eandem nostram exurgens presenciam respondit ex adverso, quod idem in causam attractus prefatas possessiones Kereczkij et Kwsnycza pro se minus juste et Indebite non occupasset et neque occupative teneret sed eadem possessiones in causam attracto et Michaeli fratri eiusdem vigore certarum literarum pertinerent, et in comprobacionem horum verborum suorum exhibuit nobis quasdam duas literas, unam quondam spectabilis st magnifici domini Iohannis de Hu . . . regni Hungarie predicti gubernatoris etc. permutacionalem et aliam prefati conventus ecclesie de Lelesz superinde statucionalem ambas in par-gameno pendentibus sigillis eorum communitas, quarum prima ipsius gubernatoris in oppido Beche sabbato proximo ante festum purificacionis beate Marie Virginis, in Anno domini millesimo quadrin-gentesimo quinquagesimo primo patenter confecta exprimebat, quod ipse gubernator cum prefatis nobilibus Ambrosio et Michaeli filii Stanislai de Dolha per formam concambii talem fecisset permutacionem, quod ipse Ambrosius et Michaeli possessiones ipsorum (Makaria et) Sarkad vocatas et preedium Romanpataka appellatum omnino in comitatu de Bereg, sub una meta existentes, cum cunctis earundem utilitatibus et pertinenciis quibuslibet terris scilicet arabilibus cultis et in(cultis), pascuis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque recursibus, molendinis et locis molendinorum, generaliterque quarumli- integritatibus eidem domino Iohanni gubernatori suisque filiis et heredibus universis per ipsum ad castrum suum Munkach annexandas et applicandas in perpetuum tenendas possidendas pariter et habendas dedissent e converso idem Iohannes gubernator possessiones suas Kereczkij et Kwsnycza in pertinencia dicti

castri in eodem comitatu de Bereg existentes ab eodem castro Munkach separando, sequestrando prefatis Ambro unaque heredibus universis simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinenciis quibuslibet quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis metis et antiquis irrevocabiliter dedisset, donasset et contulisset perpetuum . . . pariter et habendas sub tali condicione, quod si ipse Iohannes gubernator, aut successores sui, annotatos Ambrosium et Michaelem seu heredes eorundem in pacifico dominio dictarum possessionum Kereczkij et Kwsnycza t seu non valerent, extunc idem Iohannes gubernator aut dicti sui successores preassertas eorum possessiones Makarija ac Sarkad et predium Romanpataka sine omni litiginario processu remittere obligati alque astricti, et e converso prefati Ambrosius et Michael eundem Iohannem gubernatorem in eidem possessionibus per ipsos eidem sub premisso titulo concambialis permutaciortis datis et donatis suosque et heredes universos . . . tenerentur, casu autem quo id ipsi facere non possent, extunc pretactas possessiones ipsius Iohannis gubernatoris illico sine strepitu alicuius litis remittere tenerentur. In altera vero earundem literarum dicti scilicet . . . sancte crucis de Lelesz quinto decimo die sabbati proximi post festum beati Mathie apostoli in anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo supradicto, piviliegeliter edita inter cetera adinveniebatur, Elye de Bijnke dicti domini gubernatoris et frater Petrus presbiter ad premissa pro testimonio per dictum conventum datus, eiusdem conventus homines prefato sabbato proximo post festum beati Mathie apostoli ad facies rum possessionum Kereczky et Kwsnycza vocatarum in prescripto comitatu de Bereg existentium, viciis et commetaneis earundem universis, videlicet Iohanne Waywoda de Zenthmiklos et pertinenciis ejusdem, Boczo de Lypche et Michaele nis Wayvode inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, prefatos Ambrosium et Michaelem de Dolha ad literatoriam commissionem dicti domini gubernatoris transmissi in dominium earundem introduxissent, easdemque eis tatum utilitatibus, et pertinenciis quibuslibet premisso jure ipsis incumbente statuisserint perpetuo possidendas, nullo penitus contradictore inibi apparente, in earundem faciebus legitimis et consuetis diebus permanentibus tis et exhibitis, amplioribus documentis et literarum exhibicionibus renuntiantibus ambarum parcium procuratores predicti partibus eisdem personis in premissis judicium et justiciam postularunt elargiri, verum quia prefatus . . . nes gubernator cum annotatis Ambrosio et Michaele

In annotatis possessionibus ipsam concambialem permutacionem fecerit, eosdemque nobiles per se et per suos successores in dominio dictarum possessionum permutatarum conservare assumpserit, et postmodum idem Ambrosius et Michael mediantibus eiusdem domini gubernatoris et dicti conventus de Lelesz hominibus in dominium dictarum possessionum Kereczkij et Kusnyczza introducti fuerunt, tamen quia in persona dicte domine Elisabeth genitricis ipsius domini nostri regis prescripto modo circa dominicam proximam post festum beatorum Viti et Modesti martijrum in anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto preteritum, hic Bude nobis prefata querimonia facta fuisse, eademque domina mater dicti domini nostri regis, et nec aliquis ex filiis dicti domini gubernatoris nullibi in prefata litera donacionali ipsiusque domini gubernatoris prescripte possessionarie permutacioni consensum dedit, et neque per hoc quod in eadem donacione exprimit pro se ipso Iohannes gubernator aut sui successores, ipsos Ambrosium et Michaelem in dominio dictarum possessionum conservare non possent, extunc ipse aut dicti successores sui possessiones eorundem Ambrosii et Michaelis eisdem remittere deberent, prefatam dominam et ipsos suos successores ita stricte obligasse, quin iidem infra tempus prescripcionis et potissime prefata domina, culus nomen in eadem donacione nullibi ponitur, juri suo reappropriare et reintegrare possent. Ex premissis omnibus manifeste reperiebantur, et ob hoc prefate dicte possessiones Kereczkij et Kwsnicha similiter cum cunctis eorundem utilitatibus et pertinenciis quibuslibet prefate domine Elisabethae matri ipsius domini nostri regis ad prefatum castrum suum Munkach vocatum eo jure, quo prefatum castrum eidem dinoscitur pertinere tamquam ad idem castrum pertinentes, annexende, applicande, reintegrande, relaxande, readjudicari et restatui, et prefate alie possessiones Makarija et Sarkad vocate ac premium Romanpathaka appellatum similiter cum universis eorundem utilitatibus et pertinenciis quibuslibet, per eandem dominam matrem domini nostri regis eisdem Ambrosio et Michaeli eorumque heredibus et posteritatibus universis sub pristino juris eorum titulo tenende et possidente remitti, et relaxari per nosque readjudicari et restatui debere, nobis aliisque baronibus et dicti regni nobilibus nobiscum in judicio existentibus perspicue cernebantur, pro eo eorundem baronum et nobilium regni requisito et assumpto consilio prematuro, prefatas possessiones Kereczkij et Kwsnicha vocatas ad prefatum castrum Munkach annexendas et applicandas prefate domine Elisabeth genitrici ipsius domini nostri regis

readjudicantes, prefatas quoque possessiones Makarija et Sarkad vocatas, ac pedium Romanpathaka appellatum a prefato castro Munkach adjudicantes et easdem ac idem prefatis nobilibus Ambrosio et Michaeli filiis Stanislai de Dolha sub pristino juris eorum titulo tenendas et possidendas restituentes et relaxari facientes, nosque readjudicantes et easdem possessiones Kereczkij et Kwsnycza prefate domine regis per nostrum et vestrum homines modo subscripto restatuere decreverimus, vestram amiciciam presentibus petimus diligenter quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fideignum, quo presente Iohannes Iadus de Pakan aut Iohannes de Maglod seu alter Iohannes de Myhaldij, sin Gallus de Fyldeak alii absentibus homo noster de curia regia per nos ad id specialiter transmissus, ad facies Kereczkij et Kwsnycza appellatarum vicinis et commetaneis earundem universis illic legitime convocatis et presentibus accedendo, restatutae easdem simul cum cunctis utilitatibus earundem et pertinencialis quibuslibet Matri domini nostri regis annexendo et applicando ad dictum castrum suum Munkach vocatum eo jure, quo sibi ipsum castrum dinoscitur pertinere possidendas, tenendas et habendas contradictione dict Michaelis filiorum Stanislai de Dolha et aliorum quorumlibet previa ratione non obstantibus, et post hec hujusmodi possessionarie restatucionis seriem ut fuerit expediens . . . ad octavas festi beati Michaelis venturi legitime perdurantes nobis amicabiliter rescribatis. Datum Bude septuagesimo quarto die octavarum festi epiphaniarum domini predictarum. Anno ejusdem millesimo quadragesimo sexag os tenores prescriptarum literarum nostrarum restatutoriarum de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali presentibus literis nostris patentibus inseri et transscribi facientes eidem domine genitrici duximus concedendas, comuni justicia svadente. Datum Bude predicto tercio die termini prenotati anno domini Millesimo quadragesimo sexagesimo sexto supra dictio. Lecta et correcta per EE.

Közölte gr. Teleky József: Hunyadiak kora XI. k. 167. I.

276.

1466. Szeptember 10. Egvezség levél, melynél fogva Dolhai Ambrus és fiai egyrésszról, Leordinai Orda Mihály és Petrovai Bogdan Mihály és ezek fiai másrésszról, aként állapodnak meg, hogy Rozalia, Lonka és Polyána oly módon legyen felosztva, miként azt szülőik egymás közt megosztották, Dolha pedig Ambrusnak élte fogytáig használatul maradjon.

Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter ab futuris presentium noticiam habituris Blasius prepositus et conventus ecclesie sancte crucis de Lelesz salutem in omnium Salvatorem. Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod egregio Ambrosio filio quondam Stanislai de Dolha eidem Demetry, Georgy, Ladislai, Ioannis, Petri et Nicolaj filiorum suorum ab una, parte vero ab altera Michaele Orda de Leurdina eidem consimiliter Ioannis, item altero Michaele Bogdan de Petrova idem modo simili Ioannis, Georgy, Demetry et Ladislaj filiorum ipsorum onera infra spacium vite ipsorum ad infra scripta observanda in se ipsos assumpmendo, coram nobis personaliter constitutis, per eosdem confessum exstitit nostri in presencia pariter et relatum: Quod licet inter ipsos ratione et pretextu quarumdam possessionum ac portionum possessionariarum in possessionibus Rozalya, Lonka, Polyana et Dolha vocatarum in comitatu Maramarosiensi existentibus habitarum litis et controversie materia nata fuerit et exorta, et aliquandiu ventillata extiterit, tamen ipsi ex ordinatione certorum proborum ac nobilium virorum inter easdem partes laborancium ad talem pacis et concordie devenissent unionem, imo devenerunt coram nobis, ut ipsi prescriptas tres possessiones Rozalya, Lonka et Polyana cum universis utilitatibus earundem sub illis divisionibus et metis ac pertinencijs, quibuslibet prout et quemadmodum olim Stanislaus, Ioannes et Bogdan patres prescriptarum parcium divisissent et usi fuissent, ita et eodem modo partes premissae et ipsorum heredes et posteritates universi perpetue possidere uti et frui, proventusque et obventiones earundem unusquisque ad portionem earundem pro se tollere valeant, debeant atque possint, prescriptam vero possessionem Dolha idem uteque Michael vita comite et durante prefati Ambrosii de Dolha eidem Ambrosio uti et possidere comisissent, imo comiserunt nostri

in conspectu, tali obligaminis vinculo mediante, quod si qua pars parciūm predictarum dictam dispositionem quoquomodo retractaret seu infringeret, ex tunc talis pars contra partem alteram in premissis persistentem in quinquaginta marcis compensa convinceretur et convicta haberetur eo facto. Ad que omnia et singula premissa partes predicte se personali eorum astancia, dictos autem ad onera preassumpta sponte obligaverunt coram nobis. In cuius rei memoriam stabilitatemque perpetuam presentes literas nostras privilegiales sigilli nostri appensionis munimine roboras eisdem partibus duximus concedendas. Datum feria quarta proxima post festum nativitatis B. Marie virginis Anno Domini M^o CCCC^o LX^o sexto. Lecta.

*Coram Emerico de Zapolya in Thokaj
1466. in profesto nativitatis Iohannis.*

Leleszi Convent (Actorum No. 9. Anni 1446.) Másolat Petrovay Györgytől.

277.

1467. Julius 22. A Leleszi convent Szarvasszói Gerhes Péter kérése folytán átirja a Szarvasszó birtokról 1406. April 14-én kiállított határjárási oklevelet.

Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris Blasius prepositus et conventus ecclesie sancte crucis de Lelez salutem in omnium Salvatore. Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod Petrus Gerhes de Zarwazo nostram personaliter veniens in presenciam, exhibuit et presentavit nobis quasdam literas nostras privilegiales sigilli nostri appensione munitas, tenoris et continencie subscriptorum, petens nos debita cum instancia ut easdem de verbo ad verbum transscribi et transsumpmi, transscriptumque et transsumptum litteris nostris mediante inseri faceremus uberiorem ad cautelam, quarum quidem literarum tenor per omnia sequitur in hec verba: Omnibus Christi fidelibus etc. (vide sub No. 78.) Nos igitur petitioni annotati Petri Gerhes de dicta Zarwazo favorabiliter inclinati et iusticie annuentes, prescriptas litteras nostras privilegiales de verbo ad verbum transscribi et transsumpmi, transsumptumque et transscriptum presentibus litteris nostris similiter pri-

vilegialibus inserti fecimus firmorem ad cautelam. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas eidem Petro Gerhes de Zarwazo duximus concedendas. Datum in festo beate Marie Magdalene, Anno domini millesimo quadragesimo sexagesimo septimo.

Pergamenre írt, függő pecséttel ellátott eredetiből.

278.

1467. Augusztus 17. A leleszi convent tanusitja, hogy Bilkei Bolond Péter fiái és ezeknek osztályos rokonai eladták Dolhai Ambrusnak és fiainak 400 tiszta arany forintért Ökörmező, Ripinye, Kelecsen, Szolyma (Vizkőz) birtoknak öket illető fele részét.

Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter ac futuris presencium noticiam habituris, Blasius prepositus et conventus ecclesie sancte crucis de Lelez salutem in omnium Salvatorem. Ad universorum noticiam serie presencium volumus pervenire. Quod Nicolao, Stephano et Michaelie filio condam Petri Bolond de Bilke, Stephano filio Elie, Andrea filio Ioannis, altero Ioanne Gorzo de eadem, et Stephano filio Gregory de Lipche eodem Ioannis, Michaelis, Simonis et Sandrini filiorum ipso Stephano, Michaelis, Ioannis et Georgy filiorum eodem Michaelie, Ladislal prefato siquidem Andrea: Nicolai et Ioannis filiorum prelibato vero Ioanne Gorzo: Stephano, Michaelis, Andree et Petri filiorum ipsorum oneribus ad infrascripta inviolabiliter observanda in se ipsos assumptionibus coram nobis personaliter constitutis, sunt confessi in hunc modum. Quomodo ipsi certis et rationalibus de causis integras medietates possessionum Ekermezew, Rypina, Kelechen et Vyzkez vocatarum, porcionum utpote ipsorum possessionariarum, omnino in comitatu Maramarosiensi existentium et habitarum cum universis eorundem utilitatibus, terris utputa arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fenetis, alpibus, indaginibus, aquis, fluvys, eorumque decursibus et generaliter quarumlibet utilitatum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad dictas medietates prefatarum possessionum undique de lute spectantibus et pertinere debentibus

egregio Ambrosio de Dolha ac Demetrio, Georgio, Ladislao, Ioanni, Nicolao et Petro filiis ejusdem ipsorumque heredibus et posteritatibus universis pro quadringentis florenis auri puri plene ut dictum est habitis ab eisdem et realiter receptis, jure perpetuo et irrevocabiliter dedissent, annulissent et contulissent, imo dederunt, annuerunt et contulerunt coram nobis nil Iuris proprietatisve et dominy in dictis integris medietatibus jam fatarum possessionum sibi ipsis et ipsorum successoribus reservando, sed totum jus omnemve juris et dominy proprietatem in prefatum Ambrosium de Dolha et filios suos predictos necnon posteritates ipsorum universos transferendo, pleno Iure. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras pendentis authenticí sigilli nostri munimine roboratas eisdem duximus concedendas. Datum feria secunda proxima post festum assumptionis Beate Marie virginis Anno Domini M^o CCCC^o LX septimo.

Leleszi Convent (Actorum No. 40.)

279.

1467. November 2. Segesvár. Corvin Mátyás király Máramaros fő- vagy alispánjának és szolgabiráinak megprancsolja, hogy Dolhai Ambrust, kit minden törvényes birtokával és jogaival együtt különös oltalma alá vett, emlitett birtokai és jogaira nézve minden törvénytelen megtámadó ellen pártolni és védelmezni kötelességöknek ismerjék.

Mathias Dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. fidelibus nostris comitj vel vicecomitj et judicibus nobilium comitatus Maromrosiensis, salutem et graciam. Cum nos fidelem nostrum egregium Ambrosium de Dolha, simul cum universis possessionibus porcionibusque et juribus possessionarijs, necnon rebus et bonis suis quibusvis justis utputa et legitimis, in nostram regiam receperimus protectionem et tutelam specialem, viceque nostre malestatis persone vestre commiserimus tuicioni, igitur fidelitatj vestre harum serie firmiter precipientes mandamus, quatenus, receptis presentibus prefatum Ambrosium, in dictis universis possessionibus porcionibusque et juribus possessionarijs, necnon rebus et bonis suis quibuslibet, justis ut

prefetur et legitimis, contra quoslibet illegitimos impeditores, tueri protegere et defensare ac indempniter manutenere debeat is nostre maiestatis in persona, et auctoritate nostra presentibus (vobis) in hac parte attributa et justicia mediante. Secus non facturi, presentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum in Segeswar feria secunda proxima post festum omnium sanctorum, Anno domini millesimo quadragesimo sexagesimo septimo. Regni nostri anno decimo, coronacionis vero quarto.

Közlé gr. Teleky J. Hunyadiak kora XI. k. 286. I.

280.

1467. Deczember 31. Brassó. Corvin Mátyás király Kínzsi Pál máramarosi főispánnak megparancsolja, hogy Dolhai Ambrust, kit minden törvényes birtokára és jogaira nézve különös oltalma alá vett, minden törvénytelen megtámadó ellen pártolja és megvédelmezze.

Commissio domini Regis.

Mathias Dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. fideli nostro egregio Paulo Kijnisij comiti comitatus Maromorosiensis salutem et graciam, cum nos fidelem nostrum egregium Ambrosium de Dolha simul cum universis possessionibus porcionibusque et juribus possessionarijs, necnon rebus ac bonis suis quibusvis justis ulputa et legitimis in nostram regiam receperimus protectionem et tutelam specialem, viceque nostre maiestatis persone tue commiserimus tuicioni. Igitur fidelitati tue harum serie firmiter precipientes mandamus, quantum receptis presentibus prefatum Ambrosium de Dolha in universis possessionibus, porcionibusque et juribus possessionarijs necnon rebus et bonis suis quibuslibet, iustis ut prefetur et legitimis, contra quoslibet illegitimos impeditores tueri, protegere et defensare ac indempniter manutenere debeat nostre maiestatis in persona et auctoritate nostra presentibus tibi in hac parte attributa et justicia mediante. Secus ergo non facturus, presentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum Brassouie in festo beati Siluestri pape. Anno domini Millesimo quadragesimo sexagesimo septimo. Regni nostri Anno decimo, coronacionis vero quarto.

Közlé gr. Teleky J. Hunyadiak kora XI. k. 293. I.

281.

1468. Február 5. Debreczen. Corvin Mátyás király új adománya, melyivel Visói János, Juga, más János, Balézs és Simonnak adományozza Mojszin birtok nemességét (Kenezátusát) megerősítvén eként atyjának Hunyadi Jánosnak e részben tett adományát.

Nos Mathias Dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillime supplicationis instantiam per eos pro parte fidelium nostrorum Ioannis, Iuga, ac alterius Iohannis, Vlasy et Simonis de Viso nostrae propterea porrectae majestati, tum etenim consideratis fidelibus serviciis per eos nobis et sacrae dicti regni nostri Hungariae coronae juxta ipsorum possibilitatis exigentiam exhibitis et impensis, nobilitatem in possessione Majzen habitam, per quondam illustrem principem Dominum Iohannem de Hunyad genitorem nostrum carissimum eisdem collatam fuisse, in cuius pacifico dominio iidem Iohannes ac alter Iohannes et Simon se ex donatione ejusdem condam illustrissimi principis domini Iohannis de Hunyad genitoris nostri carissimi perstilisse persistereque asserunt etiam de praesenti, simul cum cunctis ejusdem nobilitatis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, videlicet terris arabilibus cultis incultis, agris, pratis, pascuis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, aquis, molendinis, proventibus, obventionibus, servitiis et muneribus, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integratibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad ipsam nobilitatem rite et legitime spectantibus praemissis, sic ut prefertur, stantibus memoratis Iohanni, alteri Iohanni et Simoni, ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis novae nostrae donationis titulo dedimus, donavimus et contulimus, quin imo damus, donamus, et conferimus jure perpetuo. Sub illis tamen bus et servitiis, quibus ceteri nobiles suas nobilitates tenere consvererunt tenendam, possidendum pariter et habendum, proventibus nostris ac castrorum nostrorum et juribus alterius remanentibus semper salvis, harum nostrarum vigore testimonio mediante, quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum in Debrechen in profesto beatae Dorotheae virginis.

Anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, regni nostri Anno decimo, coronationis vero quarto.

¹⁾ Nobilitas=Kenesiatus, miként az ugyanezen évben kelt s ez után következő oklevélből is látható. (284. sz.)

²⁾ A mojszini Vlasin családnak a megyei levéltárban levő productionalis perénél látható hiteles másolatból.

282.

1468. Február 23. Sziget. Urmezei János és Lőrincez diák alispánok, Barczánsalvi Balázs, Deszefalvi Sándrin, Szlatinai László és Szaplonczai Hosszu Mihály szolgabirák jelentést tesznek Corvin Mátyás királynak a felől, hogy Mojszin birtok szomszédait és más nemeseket a törvényszék színe előtt hit alatt kihallgatván, ezek mindenannyian igazolták hogy Mojszin birtok a Dolhai Ambrusé volt, de azt 1467-ben a két visói és Szelistyei nemesek erőszakkal elfoglalták. Ennek alapján Visói Simont és Istvánt, Alsó-Visói Pap Miklóst és Ladwánt Szelistyei Juga Ivászkót Mojszin birtokából kivetvén, abba Dolhai Ambrust visszaiktatták, s a hatalmaskodókat a király széke elé idézték.

Serenissimo principi, Domino Mathie Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. regi, Domino nostro gracioso, Iohannes de Wrmeze et Laurencius litteratus vicecomites, Blasius de Barchanfalwa, Sandrinus de Deszefalwa, Ladislaus de Zlathijna et Michael Longus de Zaploncza, quatuor judices nobilium comitatus Maromarusiensis, servilium continuum perpetua cum fidelitate. Vestra noverit serenitas, nos literas vestras scilicet inquisitorias, attestatorias, restatutorias, evocatorias et insinuatorias, modum et formam cuiusdam proclamate congregacionis generalis in se habentes, nobisque in certa sui parte, pro parte nobilis Ambrosij de Dolha, contra Sijmeonem et Stephanum de Wijso, Nicolaum Pap de Alsowijso, Iwasko Iwga de Zelesthije, Nicolaum et Ladwan de dicta Alsowijso, preceptorie loquentes et directas, honore et reverencia quibus decuit recepisse, et nos juxta earundum continentiam, universis vicinis et commetaneis possessionis Moijsche ceterisque

nobilibus comprovincialibus eiusdem comitatus Maromarusiensis, quibus decuisset et licuisset, ad vigiliam festi beati Mathie Apostoli proxime preteriti, in opido Zilgheth, diem scilicet et locum sedis nostre judiclarie per nos ipsis partibus presignatum per modum proclamate congregacionis generalis, in eandem sedem nostram judiciariam, videlicet in nostram presenciam, convocatis, partibus eciam predictis puta antefatis Ambrosto de Dolha, necnon Sijmone et Stephano de Wijs, Nicolao Pap de Alsowijs, Iwasko Iwga de Zelesthijs, Nicolao et Ladwan de eadem Alsowijs, in eisdem Wijs ac Alsowijs et Zelesthijs portionibus eorum possessionarijs, ante octo dies dielj sew termini execucionis huiusmodi inquisitionis et attestacionis veritatis premissorum, per unum ex nobis videlicet Blasium de Barczanfalwa, puta judicem nobilium, illac legitime convocatis et accersitis, ac presentibus ipsis partibus necnon Stephano de Bijnke, homine vestre serenitatis in dictis vestris literis inter alios homines vestros nominatim conscriptos expressato, ac discreto viro Alberto presbitero rectore altaris beati Nicolai Episcopi et confessoris, in ecclesia Waradiensi fundati, ad premissa fideliter peragenda pro testimonio capituli dictae ecclesie Waradiensis fide digno transmisso, nos eosdem vicinos et commetaneos nobilesque comprovinciales, iamfati comitatus Maromarusiensis, ad fidem eorum Deo debitam, fidelitatemque vobis et sacro vestro regio dijademati observandam, tacto in super dominice crucis signo, per eosdem coram nobis prestitam, de eo utrum circa festum beati Mathie Apostoli proxime preteritum, ipsi nobiles, Sijmon et Stephanus de Wijs, ac alij predicti, predictam possessionem Maijsche vocatam, in dicto comitatu Maromarusensi existentem, a manibus eiusdem Ambrosij de Dolha minus iuste et indebite pro se ipsis occupassent, occupatamque tenerent et eadem uterentur eciam de presenti potencia mediante, an ne, inquisivimus et attestari fecimus. Quiquidem vicini et commetanei dictae possessionis Maijsche, nobilesque comprovinciales infra nominandi, per nos modo premisso requisiti, de factis prescriptis modo subnotato attestati extiterunt. Nomina vero vicinorum et commetaneorum, nobiliumque comprovincialium infranotandorum pro parte prefati Ambrosij de Dolha attestancium, et possessionum eorundem sunt hec, Item primo Emericus Sthijborij de Saijo fassus est per hunc modum, quod dicta possessio Maijsche prefati Ambrosij de Dolha presuisset, sed in Anno proxime elapso predicti nobiles de utraque Wyso et Zelesthijs, ab ipso potencialiter occupassent, item Dunka de eadem Saijo fassus est eodemmodo, item Iwasko de Iood fassus est, quod predicta pos-

sessio Maijsche, condam Michaelis et dicti Ambrosij de dicta Dolha
 prefuisset, et idem Michael usque vitam possedisset, item Blasius de
 Barczansfalwa fassus est simili modo, item Iohannes de Rwskowa, Iohan-
 nes Nemes, Elias Danch de Wanchfalwa, Michael Orda de Leordina,
 Georgius Wanch de predicta Wanchfalwa, item Danch de Dragomijr-
 falwa, item Hodor de Barczansfalwa, Michael Fijcze de Gijwlafalwa,
 Wanch de Barczansfalwa antedicta, Danch de Nijres. Item Dragws et
 Iwan, ac alter Iwan Nemes de Gijwlafalwa, Item Lucas de Bwdfalwa,
 Gywla de predicta Gywlafalwa, Demetrius de eadem, Iohannes de Saijo,
 Item Thijwadar et Iwandiak de dicta Wanchfalwa, Michael Parvus
 de Dragamijrfalwa, Thomas de Iood, Sijmon et uterque Iohannes de
 eadem, Item Maneijla de Kohnija, et Petrus Wanch de sepe dicta
 Wanchfalwa, vicini scilicet et commetanei dicte possessionis Maijsche,
 fassi et attestati extiterunt, sicuti prefatus Emericus Sthijbor de Saijo,
 eodem modo per omnia affirmantes. Habita itaque huiusmodi attestatio-
 nione, quia ex huiusmodi veridicis attestationibus dictorum vicinorum
 et commetanorum ac nobilium comprouincialium, annotatam posses-
 sionem Maijsche, termino in predicto, a manibus dicti exponentis per
 dictos Sijmonem et Stephanum, ac alios prenominatos iniuste occu-
 patam esse agnovimus, ob hoc exclusis prius et electis prefatis Sij-
 mone, Stephano, Nicolao et alijs prenominatis de dominio eiusdem
 possessionis, rursus et iterum dictos exponentes in dominium eiusdem
 reintroduximus et eandem eidem restituimus, reintroductumque contra
 quoscunque illegitimos impeditores, et signanter adversus prefatos
 Sijmonem, Stephanum et Nicolaum ac alios predictos, nos protegere
 tueri et defensare assumpsimus, vestre Maiestatis in persona et aucto-
 ritate nobis in hac parte attributa et justicia mediante, et nichilominus
 idem homo vestre serenitatis, presente dicto testimonio prefati capituli
 ecclesie Waradiensis, memoratos Sijmonem et Stephanum de Wijsco,
 Nicolaum Pap de Alsowijsko, Iwasko Iwga de Zelesthije, Nicolaum de
 dicta Alsowijsko et Ladwan de eadem in festo beati Mathie apostoli
 proxime preterito, videlicet quemlibet eorum in dictis possessionibus
 Wijsco et Alsowijsko porcionibus scilicet ipsorum possessionarijs, in
 eisdem habitis, pro premissis actibus potenciarijs, contra annotatum
 exponentem, ad octavas festi beati Georgij martyris nunc venturi,
 vestram personalem evocaverat in presenciam, rationem de premissis
 reddituros, litis pendencia si qua foret inter ipsos non obstante. Insi-
 nuaverat ibidem eisdem, ut sive ipsi octavis in predictis, coram eadem
 vestra personali presencia, compareant sive non, eadem ad partis

comparentis instanciam id faciet in premissis, quod juri videbitur expediri. Datum die et loco predictis, Anno domini Millesimo quadragesimo sexagesimo octauo.

Mojszin az 1468. évi más oklevelek szerint Szelistyei Juga János, Vlág János és Visói Simon birtokában volt; 1548. évi oklevél szerint a Komán János, Simon és Cozma birtokát képezte, ez utóbbiak leszármazói birják mai nap is. — Közlé gr. Teleky J. Hunyadiak kora XI. k. 307. l. — Deszéről nemességet igazoltak 1752. évben a Dragus (1505.) Pap alias Dragus, Roman (1505.) családok; 1763—1768. években a Pap alias Popa (1673.); 1763—1769. években a Trufan (1662.) családok.

283.

1468. Március 12. A váradi káptalan jelenti Corvin Mátyás királynak, hogy a vármegye közgyűlésén több nemest és Mojszinnal szomszédos birtokat kihallgtatván, ezek hit alatt igazolták, hogy Mojszin a Dolhai Ambrus birtoka volt, azt a visói nemesek erőhatadommal foglalták el, minél fogva Ambrus a birtokba visszaiktattatott.

Serenissimo principi dominio Mathie Dei gracia regi Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Domino eorum naturali graciosissimo, capitulum ecclesie Waradiensis oracionem in filio virginis gloriose perpetua cum fidelitate. Vestra noverit serenitas nos literas eiusdem vestre serenitatis inquisitorias, attestatorias, restatutorias, evocatorias et insinuatorias modum et formam cuiusdam proclamate congregacionis generalis in se habentes, comiti vel vicecomiti et judicibus nobilium comitatus Maramarosiensis nobisque in certa sui parte, pro parte nobilis Ambrosy de Dolha contra Symonem et Stephanum de Wysó, Nicolaum Pap de Also-Wysó, Iwasko de Iuga, Nicolaum de dicta Also-Wysó et Ladvan de eadem preceptorie loquentes et directas sumpmo cum honore recepisse, et juxta earum continentiam una cum Stephano de Bylkey homine ipsius vestre serenitatis in dictis literis inter alios homines vestros nominatim conscriptos expressato, nostrum hominem videlicet discretum virum Albertum presbiterum rectorem altaris beati Nicolai episcopi et confessoris in dicta ecclesia nostra fundati, ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio fideignum duximus

destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis consona voce retulerunt eo modo, quod ipsi vicecomites et judices nobilium dicti comitatus Maramorosiensis universis vicinis et commetaneis possessionis Maysy, ceterisque nobilibus comprovincialibus eiusdem comitatus Maramorosiensis, quibus decuisset et licuisset ad vigiliam festi beati Mathie apostoli proxime preteriti in Oppidum Zygeth, diem scilicet et locum sedis judicarie ipsius comitatus Maramorosiensis per eosdem pro partibus presignatam, per modum proclamate congregationis generalis illac in eandem sedem eorum judicariam ipsorum videlicet in presencia convocatis, partibus eciam predictis puta antefatis Ambrosio de Dolha, in eadem possessione Dolha, necnon Symone et Stephano de Wyso, Nicolao Pap de Also-Wyso, Iwasko de Iuga, Nicolao et Ladwan de eadem Also-Wyso, in eisdem Wyso et Also-Wyso porcionibus scilicet eorum possessionarys, ante octo dies diey seu termini executionis huiusmodi inquisitionis et attestacionis veritatis premissarum, per unum ex ipsis puta Blasium de Barczanfalva judicem nobilium illac legitime vocatis et accersitis ac presentibus ipsis partibus, necnon eisdem vestro regio et nostro testimonio hominibus eosdem vicinos et commetaneos ad fidem eorum Deo debitam fidelitatemque vobis et sacro vestro regio dijademati observandam tacto dominice crucis signo de eo, utrum circa festum beati Mathie apostoli proxime preteritum ipsi nobiles Symon et Stephanus de Wyso ac aly predicti predictam possessionem Maysy vocatam in dicto comitatu Maramarosiensi existentem a manibus elusdem Ambrosy de Dolha minus juste et indebita pro se ipsis occupassent, occupatamque tenerent et eadem uterentur potencia mediante, an ne? Inquisivissent et attestari fecissent. Qui quidem vicini et commetanei dicte possessionis Maysy infra declarandi super premissis taliter attestati fuissent, quod primo Emericus Sthybory de Sajo fassus extitisset per hunc modum, quod dicta possessio Maysy prefati Ambrosy de Dolha prefuisset, sed in anno proxime elapsu predicti nobiles de Wyso ab ipso potencialiter occupassent, item Dunka de eadem Sayo fassus est eodem modo, item Iwasko de Iood fassus est, quod predicta possessio Maysy condam Michaelis et Ambrosy de dicta Dolha prefuisset et idem Michael usque vitam possedisset, item Blasius de Barchanfalwa fassus est simili modo, item Iohannes de Ruskowa, Iohannes Nemes, Elyas Danch de Wanchfalwa, Michael Orda de Leordina, Georgius Wanch de predicta Wanchfalwa, item Danch de Dragomerfalwa, item Hodor de Barchanfalwa ante dicta, Dancs de Nyires, item Dragus et Iwan et alter Iwan Nemes de Gyu-

lafalwa, item Lucas de Budfalwa, Gyula de predicta Gyulalalwa, Demetrius de eadem, Ioannes de Sayo, item Thywadar et Iwan Deak de dicta Wanchfalwa, Michael Parvus de Dragomerfalwa, Thomas de lood, Symon de eadem ac uterque Iohannes de eadem, item Maneyla de Kohnya et Petrus Wanch de sepedicta Wanchfalwa vicini scilicet et commetanei dicte possessionis Maysy fassi et attestati exitissent sicuti prefatus Emericus Sthybor de Sayo per omnia eodem modo. Habitaque huiusmodi attestacione, quia ex huiusmodi veridicis attestacionibus dictorum vicinorum et nobilium comprovincialium annotatam possessionem Maysey termino in predicto a manibus dicti exponentis per dictos Symonem et Stephanum ac alios prenominatos inluste occupatam esse agnovissent, ob hoc exclusis prius et electis prefatis Symone, Stephano, Nicolao et aliis prenominatis de dominio eiusdem possessionis, rursus et iterum dictum exponentem in dominium eiusdem reintroduxissent, et eandem eidem restatuissent, reintroductumque in eadem contra quoscunque illegitimos impeditores et signanter adversus prefatos Symonem, Stephanum et Nicolaum ac alios predictos ydem vicecomites et judices nobilium protegere, tueri et defensare assumpsissent, vestre majestatis in persona et auctoritate ipsis in hac parte attributa et Iusticia mediante. Et nihilominus idem homo vestre serenitatis dicto testimonio nostro presente memoratos Symonem et Stephanum de Wyso, Nicolaum Pap de Also-Wyso, Iwasko de Iuga, Nicolaum de dicta Also-Wyso et Ladwan de eadem in festo beati Mathie apostoli proxime preterito quemlibet scilicet eorum in dictis possessionibus Wyso et Also-Wyso, porcionibus scilicet ipsorum possessionarys in eisdem habitis, pro premissis actibus potenciarys contra annotatum exponentem ad octavas festi beati Georgy Martiris nunc venturi vestram personalem evocassent in presenciam, rationem de premissis reddituros. Litis pendentia si qua foret inter ipsos non obstante, insinuassent ibidem eisdem, ut sive ipsi octavis in predictis coram eadem vestre personali presencia compareant sive non, eadem ad partis comparentis instanciam, id faciet in premissis, quod juri videbitur expediri. Datum sedecimo die diel insinuationis prenotatarum. Anno Domini Mo CCCCmo LXmo octavo.

Dorsum: Pro A. Magister Benedictus de Peczel cum Budensi, pro I. Foris de Zyrma cum Lelez. A. probat cum duabus una presenti (altera) comitis Maramorosiensis per modum proclamate congregacionis, I. negat occupasse. Ideo solemniter fiet convictio die Iacobi in facie terre pro facto potenciario. A. jurabit ad capita I. ad singulos. I-mo

se coram Lelez ita videlicet quod XXV. die Iacobi ad caput Simonis de Wyso et sic ad singulos diebus post se se sequentibus coram Thorda, possessio iterum restatuatur, solvit I. fl. j-tho.

Másolat Petrovay Györgytől. A hátritatban jelzett A=actor=felperes. I=inctus=in causam attractus=alperes.

284.

1468. Március 27. Esztergom. Corvin Mátyás király rendelete az iránt, hogy Visói Carul, János, Jool, Vancha, Vlason, Radul, Péter, más János, Juga és Simon, valamint Szelistyei Vlad János Mojszin birtok Keneziatusába, melyet örökösdési jogon hirnak, beiktattassanak. A beiktatás ellenmondás nélkül történik.

Omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris praesentium notitiam habituris, Blasius praepositus et conventus ecclesiae sanctae crucis de Lelesz salutem in omnium Salvatorem. Ad universorum notitiam serie praesentium volumus pervenire, quod nos literas serenissimi principis domini Mathiae Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. regis domini nostri naturalis et gratiosi introductoryas pariter et statutorias nobis directas honore et reverentia quibus debuit recepimus in haec verba: Mathias Dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. fidelibus nostris conventui ecclesiae de Lelesz salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum Carruli, Ioannis, Iool, Vancha, Vlason, Radol et Petri, ac Iohannis, Iuga, neconon Simonis de Visso et Iohannis Vlad de Zelesthye, quomodo ipsi in dominium Keneziatus ipsorum in possessione Moyzen in comitatu Marramarosiensi habitae ipsos jure haereditario concernentis legitime vellet introire. Super quo fidelitati vestrae firmiter praecipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente Michael Parvus de Dragomerfalva, aut Iohannes Maros de Kohnyia vel Iohannes Buifha de eadem Kohna¹⁾), allis absentibus homo noster ad facies dictae possessionis Mayzen vocatae, vicinis et commitaneis ejusdem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, introducat memoratos Carrulum et alios praenominatos in

dominum ejusdem Keneziatus, statuatque eandem eisdem simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, praemisso titulo ipsis incumbente perpetuo possidendam si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint evocet ipsos contra annotatos Carrulum et alios praenominatos nostram personalem in praesentiam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros, et post haec hujusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui praemissae statutioni intererunt nominibus terminoque assignato eidem nostrae personali praesentiae fideliter rescribatis. Datum Strigony in dominica Laetare. Anno Domini millesimo quadragesimo sexagesimo octavo, regni nostri anno undecimo coronationis vero quarto. Nos igitur praeceptis et mandatis dicti domini regis obedire cupientes ut tenemur, una cum praefato Michaele Parvo de Dragomerfalva homine ejusdem domini nostri regis unum ex nobis videlicet fratrem Antonium presbyterum ad praemissas introductionem et statutionem faciendas nostro pro testimonio duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi feria quarta proxima ante dominicam Ramis Palmarum proxime praeteritam, ad faciem possessionis Moyzen vocatae vicinis et commetaneis ejusdem universis videlicet Dan de Szatsal, Iohanne de Zelesthe, Mandra Koszta de Also-Viso inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, introduxissent memoratos Carrulum, Iohannem, Juga, Simonem de Viso, Iohannem Vlad de Zelesthe, alterum Iohannem, Iool, Vancha, Vlason, Radol et Petrum de eadem Zelesthe in dominium Keneziatus in eadem possessione Moyzen habitae, statuisseruntque eandem eisdem simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praemisso jure ipsis incumbenti perpetuo possidendam, legitimis et consuetis diebus in facie ejusdem possessionis juxta regni consuetudinem moram continuam protrahendo, nullo penitus contradictore inibi apparente. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras sigilli nostri appensione munitas et roboratas eisdem duximus concedendas. Datum sedecimo die diei introductionis et statutionis praenotatae Anno Domini supradicto.²⁾

¹⁾ A Visdi Simon, Mojszéni Vlasin, Szelistyei Juga és Vlád, Dragomérfalvi Kis, Konyhai Mares és Bustea, Szacsali Dan nemes családok ugyanott mai nap is birtokosok, és az oklevélben megnevezettektől származnak.

²⁾ A Mojszéni Vlasin családnak a vármegye levéltárában található productionalis pere iratai között lévő hiteles másolatból.

285.

1468. Junius 25. Visegrád. Corvin Mátyás király rendelete az iránt, hogy Dolhai Ambrus esküt tegyen arra, hogy Visói Simon és István, Alsó-Visói Pap Miklós, Ivasko Juga, Miklós és Ladván tőle Mojszin birtokot jogtalanul foglalták el.

Nos Mathias Dei gracia rex Hungarie, Dalmatiae, Croacie etc. Damus pro memoria: quod Magister Benedictus de Peczel pro Ambrosio de Dolha cum procuratorys litteris capitulo ecclesie Budensis in octavis festi beati Georgy martyris in figura judicy nostre personalis presencie comparendo, contra Simonem et Stefanum de Vyso, Nicolaum Pap de Also-Visso, Ivasko de Iuga, Nicolaum de dicta Also-Vyso et Ladvan de eadem, proposuit eo modo, quomodo circa festum beathi Mathie apostoli proxime preteritum prefati Simon et Stephanus de Vyso, Nicolaus Pap de Also-Vyso, Ivasko de Iuga, Nicolaus de dicta Also-Vyso et Ladvan de eadem, possessionem Maysy vocatam in comitatu Maramarosiensi existentem a manibus eiusdem Ambrosy de Dolha actoris minus juste et indebite pro se ipsis occupassent, occupatamque tenerent et eadem uterentur, potencia mediante in preludium et dampnum prefati Ambrosy actoris valde magnum, et hec sic facta fore exhibitione duarum literarum, inquisitionallum per modum proclamate congregacionis generalis confectarum, unius comitum et vicecomitum ac judicum nobilium dicti comitatus Maramarosiensis, et alterius capitulo ecclesie Varadiensis sub uno sensu et forma verborum loquencium, eidem nostre personali presencie ad litteratorium nostrum mandatum rescriptarum, premissa per universos vicinos et commetaneos dicte possessionis Maysy, ac nobiles provinciales prefati comitatus Maramorosiensis ad fidem eorum Deo debitam fidelitatemque nobis et sacro nostro regio diademati observandam tacto dominice crucis signo per antefatos Simonem et Stephanum de Wyso, Nicolaum Pap de Also-Vyso, Ivasko de Iuga, Nicolaum de eadem Also-Vyso et Ladvan de eadem in causam attractos suo modo facta fuisse comprobantium, eidem ex parte memoratorum in causam attractorum per nos in premissis juris equitatem suplicavit impetriri, quo auditio Foris de Zirma pro antefatis Symone et Stephano, Nicolao Pap, Ivasko de Iuga, Nicolao et Ladvan in causam attractis cum

procuratorys literis conventus ecclesie de Lelez in eandem nostram personalem exurgendo presenciam respondit ex adverso, quod idem in causam attracti in totali premissa accione, et aquisitione dicti actoris innocentes essent penitus et immunes. Et quia prefatus procurator dictorum in causam attractorum sua allegata nullo ampliori documento comprobabat, sed idem procurator dicti actoris eidem iuxta preexhibitum duarum litterarum attestatoriarum vigores per eandem nostram personalem presenciam judicium et justiciam preberi suppli-
cabant, et quia adhuc prefatorum Symonis et Stephani de Vyso, Nicolai Pap de Also-Vyso et Iwasko de Iuga, Nicolai de Also-Vyso et Ladvan in causam attractorum juramenta per ipsum actorem deponen adjudicari Maysy in dicto comitatu Maramaro-
siensi existens eidem actori restatui debere videbatur, prescriptam possessionem Maysy sepefato actori mediantibus alys literis nostris exinde confectis restatutinarys comitten judic com-
misimus eo modo, ut antefatus Ambrosius de Dolha trecentesimo se quemlibet videlicet quinquagesimo se nobilibus ita videlicet, quod primo ad caput prefati Symonis vigesimo sexto, tandem ad caput prefati Stephani vigesimo sexto, demum vero ad caput jam fatti Nicolai Pap vigesimo septimo, ad caput autem Iwasko de Iuga vigesimo octavo, ad caput siquidem Nicolai de Also-Vyso vigesimo nono, postremo vero et ultimo ad caput Ladvan de eadem Also-Vyso tricesimo diebus festi beati Iacobi apostoli nunc venturis scilicet pro se se immediante sequentibus nunc consequenter affuturis semper coram conventu ecclesie de Lelez, super eo quod prefati Simon et Stephanus de Vyso, Nicolaus Pap de Also-Vyso, Iwasko de Iuga, Nicolaus de dicta Also-Vyso et Ladvan de eadem circa festum beati Mathie apostoli proxime preteritum prescriptam possessionem Maysy vocatam in dicto comitatu Maramorosiensi existentem a manibus eiusdem Ambrosy actoris minus juste et indebito pro se ipsis occupaverunt, occupatamque tenerent et eadem uterentur potencia mediante, sacramenta prestare, et post hec ipsarum juramentalium depositionum series cum proprys et possessio commemoratorum nominibus ad octavas prefati festi beati Iacobi apostoli legitime perdurandas ut fuerit expediens, partes in literis memorati conventus ecclesie de Lelez nostre personali presencie reportare tene-
antur. Datum in Wyssegrad quinquagesimo sexto die octavarum festi beati Georgy martiris predictarum Anno Domini M^o CCCC^o LX octavo.

Leleszi Convent (Actorum No. 30.)

286.

1469. Február 16. Ó-Buda. Erzsébet Corvin Mátyás király anyja Dolhai Ambrusnak adományozza, hű szolgálatai jutalmazásául mindenazon jószágokat és jogokat, melyeket Ambrus azon okból, mert nemes román Osztást megölte, elvezített, és melyeket miután a királyra szálltak, ez édes anyjának adományozott. Erzsébet mindezekről kezeit levével, egyszersmind az azokra vonatkozó okiratokat megsemmisít.

Commissio propria genitricis domini Regis.

Nos Elizabeth serenissimi principis domini Mathie Dei gracia Regis Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. genitrix, memorie commendamus, tenore presencium significantes quibus expedit universis, quod nos consideratis fidelibus servicijs fidelis nostri egregij Ambrosij de Dolha, nobis ferventis animi zelo, toto posse suo exhibitis et impensis, universas possessiones porcionesque et jura possessionaria sua, in quibusvis comitatibus existencia et habita, que ex eo quod alias idem Ambrosius, quendam nobilem valahum Osthas vocatum, nece miseriabiliter interemisset, ad serenissimum principem dominum Mathiam regem Hungarie etc. filium nostrum carissimum, juxta legem et consuetudinem eiusdem regni Hungarie devote fuissent, quas et que idem serenissimus princeps dominus Mathias rex, filius noster carissimus, omni eo jure quo ad suam serenitatem devote fuissent, simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinencijs quibuslibet, nobis in perpetuum contulerat, super quibus nos etiam certas literas adiudicatorias coram judicibus huius regni Hungarie, reportassemus et optimussemus, et pleno jure nobis adiudicate fuissent, simul cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinencijs quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fenilibus, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontorijs, aquis, fluvij, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis molendinorumque locis, et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinenciarum suarum integratibus quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis limitibus, memorato Ambrosio et per eum filijs suis, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis, de manibus nostris dedimus donavimus et contulimus, ymmo damus, donamus et conferimus, jure perpetuo irrevocabiliter tenendas possidendas pariter et habendas, salvo

jure alieno, nichilominusque universas literas nostras adiudicatorias seu sentencionales, quocunque nomine vocatas, si quas nos super facto prescriptarum possessionum porcionumque et jurium possessionariorum habuissimus, cassamus et annihilamus viribusque earum cassas, vanas et inanes relinquimus, manusque nostras de prescriptis possessionibus porcionibusque et juribus possessionarijs excipimus, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, Datum in castro Veteri Budensi, feria quinta proxima, post diem Cinerum. Anno domini Millesimo quadragesimo sexagesimo nono

Referente Benedicto de Peczel.

Közlé gr. Teleky J. Hunyadiak kora XI. k. 373. I.

287.

1469. Február 21. Buda. Az ország birája előtt Bilkei Miklós, Ivásko és mások többet tiltakoznak Bilkei István a Sándrin fia és Bilkei Bolond Péter fia István azon szándéka ellen, hogy Lipcsei és Herincsei részjószágukat Urmezei Péter fiaira Jánosra ruházzák, kivel ők ezen részek miatt perben állanak.

Nos comes Ladislaus de Palotz judex curie serenissimi principis domini Mathie Dei gracie regis Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. memorie commendamus, quod Nicolaus de Bylke in sua personaliter ac Iwasko de eadem nec non Andree fily eiusdem Iwasko, item Sandrini ac Stephani filiorum Elie, Michaelis, Iohannis filiorum Stephanij, alterius Iohannis Gorzo ac Stephani fily eiusdem Iohannis Gorzo de eadem Bylke, et Stephani de Lypche personis nostram veniens in presenciam per modum protestacionis et inhibicionis nobis significare curavit in hunc modum, quod quamvis ipse et dicti aly protestantes Iohannem filium Petri de Urmezew ratione et pretextu certarum porcionum possessionariorum in possessionibus Lypche et Herynche vocatis in comitatu Maramarosiensi existentibus habitarum, ipsos protestantes omnis juris titulo concernencium, juribus ipsorum ipsis firma prebente fiducia, in causam attraxerint. Tamen prout ipsi ex post.percepissent, Stephanus

filius Sandrini et alter Stephanus filius Petri Bolond dicti de dicta
 Bylke, fratres eorumdem protestancium condivisionales, malo freti con-
 cilio rupto et postergato vinculo, magis alienae quam proprie-
 faventes oneribus prefatorum protestancium in se assum-
 ptis, prescriptam causam seu litem p sta ut premit-
 titur ratione prescriptarum porcionum possessionariarum contra prefat-
 um Iohannem de Urmezew motam, sopiri et condescendi facientes,
 ac se ipsos eidem cause s . . . e succumbere permitten-
 in facto earundem porcionum possessionariarum certas fassiones
 uis dampnosas et molestas pro parte dicti Ioannis filii Petri
 de Urmezew per quas fassiones idem Iohannes
 easdem porciones possessionarias perpetuare intenderet et inten . . .
 tur, in prejudicium juris dictorum itaque
 protestacione
 et in personis eosdem utrumque Stephanum
 ab hujusmodi fassione per eosdem modo quo supra
 pro parte dicti Ioannis et alias quoslibet ab
 occupacione, detencione et sibi p . . . appropri porci-
 onum possessionariarum in dictis possessionibus Lypche et Herynche
 habitarum quaslibet utilitates earumdem percepcione
 sew percipi faccione seque quovis quesito earundem
 intromissione et sibi ipsis . . . statui faccione qualitercumque factis
 vel f prohibuit et contradixit publice et manifeste coram
 nobis, testimonio presencium mediante. Datum Bude feria secunda
 proxima ante festum Kathedre beati Petri apostoli. Anno Domini mil-
 lesimo quadringentesimo sexagesimo nono.

Papiroa irt, elavult eredetije Gorzó Bálintnál Komlón. Másolat Petrovay
 Györgytől.

288.

1469. Május 23. Osztály levél egy részről Bilkei István, János és Illés fiai, másrészről Urmezői Péter és János fiai közt, kik Lipcse és Herince birtokukon, minden jövedelmein és egyházi kegyuri jogain akként osztoznak, miként azt eddig birták; Berezna, Ökörmező, Ripinye, Kelecsen és Vizköz (Szolyma) birtokokat pedig egymás között két egyenlő részre osztják.

Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris Blasius prepositus et conventus ecclesie sancte Crucis de Lelez salutem in omnium Salvatorem. Ad universorum noticiam serie presencium volumus pervenire. Quod cum nos juxta continenciam literarum obligatoriarum serenissimi principis domini Mathie Dei gracia regis Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. modum et formam quarumdam possessionarie divisionis et sequestracionis in se denotantium, inter Nicolaum filium Petri filii Stephani ac Andream filium Iohannis de Bylke, Michaelm et Stephanum fratres carnales, alterum Stephanum et Sandrinum filios Elije de dicta Bylke ab una, et Iohannem filium Petri de Urmezew ac Petrum et Lazarum filios Iohannis de eadem fratres patruelles ipsius Iohannis ab altera partibus emanatarum et confectarum nobisque directarum, iuxta quarum continentiam una cum Nicolao de Bedew homine regis in dictisque literis obligatorijs dicti domini nostri regis inter alios homines regios nominatim conscripto, unum ex nobis videlicet fratrem Philippum presbyterum ad dictam divisionem pro utrisque partibus faciendam nostro pro testimonio duximus destinandum. Qui tandem exinde ad nos reversi nobis voce consona retulerunt eo modo, quod ipsi quinto decimo die festi beati Georgy martyris videlicet in festo beati Stanislai episcopi proxime preterito primo ad facies possessionum Lypche et Herenche vocatarum in comitatu Maramorosiensi habitarum accedendo, easdem in primaria sua divisione prout et quemodmodum eadem partes usque modo tenuissent, possedissent simul cum cunctis earumdem utilitatibus, obventionibus et emolumentis ac juribus patronatus ecclesiarum tenere et habere atque perhemniter uti et frui commisissent. Tandem ad facies possessionum Berezna, Ekermezew, Rypyna, Kelechen et Wyzkewz vocatarum similiter in eodem comitatu Maramorosiensi existencium

habitarum conformiter accedendo, easdem simul cum cunctis ipsarum utilitatibus puta terris arabilibus cultis et incultis, silvis, pratis, agris, pascuis, fenetis, indaginibus, alpibus, aquis, aquarumque decursibus, et generaliter quarumlibet utilitatum et obvencionum generibus ad easdem pertinencium in duas rectas et coequales partes divisissent, bipartassent, distinxissent et a se se sequestrassent, quas tandem divisas et distinctas reliquissent et commisissent partibus predictis et eorum successoribus jure perpetuo tenendas pariter et habendas. Eadem eciam partes sibi invicem huiusmodi divisioni contradicere noluissent, et non contradixissent, prescripte vero partes coram nobis personali ipsorum astante dictam divisionem mediante proprijs ipsorum fassionibus ac sub oneribus fratrum ac fillorum ipsorum in se ipsos preassumptis corroborassent, coram nobis patrocinio presencium mediante. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras pendentis autentici sigilli nostri munimine roboratas eisdem partibus et ipsorum successoribus duximus concedendas. Datum sedecimo die termini prenotati. Anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono.